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1. Umsatzerlose

2. Erh6éhung des Bestands an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen

3. Gesamtleistung
4. sonstige betriebliche Ertrage

a) ubrige sonstige betriebliche Ertrage
5. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

6. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung Euro
163,80 (Euro 163,80)

7. Abschreibungen

a) auf immaterielle
Vermobgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
c) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) Kosten der Warenabgabe
g) verschiedene betriebliche Kosten

h) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Euro

24.333,40

189,10

172.131,12

54.164,78

17.997,51
2.547,65
12.299,58
212,81
39.803,82
50.047,93

76.767,41

50,00

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
480.550,43 464.300,54

2.980,00 1.768,00
483.530,43 466.068,54
10.374,04 11.585,51
15.757,85

24.522,50 267,00
177.589,79

226.295,90 51.309,90
33.052,25 22.166,72
16.842,16

2.808,59

27.166,50

337,85

34.774,45

50.097,85

73.231,04

199.726,71 550,00
15,00 0,00
3.547,58 0,00
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Geschaftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro
11. Ergebnis nach Steuern 6.744,53 4.754,35
12. sonstige Steuern 96,00 96,00
13. Jahresiiberschuss 6.648,53 4.658,35




