	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse		480.550,43	464.300,54
2. Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		2.980,00	1.768,00
3. Gesamtleistung		483.530,43	466.068,54
4. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		10.374,04	11.585,51
5. Materialaufwand			
<ul> <li>a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</li> </ul>	24.333,40		15.757,85
<ul><li>b) Aufwendungen für bezogene Leistungen</li></ul>	189,10	24.522,50	267,00
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	172.131,12		177.589,79
<ul> <li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</li> </ul>	54.164,78	226.295,90	51.309,90
<ul> <li>davon für Altersversorgung Euro 163,80 (Euro 163,80)</li> </ul>			
7. Abschreibungen			
<ul> <li>auf immaterielle</li> <li>Vermögensgegenstände des</li> <li>Anlagevermögens und Sachanlagen</li> </ul>		33.052,25	22.166,72
8. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	17.997,51		16.842,16
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	2.547,65		2.808,59
c) Reparaturen und Instandhaltungen	12.299,58		27.166,50
d) Fahrzeugkosten	212,81		337,85
e) Werbe- und Reisekosten	39.803,82		34.774,45
f) Kosten der Warenabgabe	50.047,93		50.097,85
g) verschiedene betriebliche Kosten	76.767,41		73.231,04
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	50,00	199.726,71	550,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		15,00	0,00
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		3.547,58	0,00

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Heimat- & Verkehrsverein Werdum e.V.

Seite 4 von 12

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
11. Ergebnis nach Steuern		6.744,53	4.754,35
12. sonstige Steuern		96,00	96,00
13. Jahresüberschuss		6.648,53	4.658,35